

Dąbrowa Górnicza, dn. 8.02.2021 r.

WO.526.4.2021

Wydział Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej

Wygłaszanie wypowiedzi ustnych jest dla młodych ludzi bardzo ważnym, ale jednocześnie trudnym zadaniem. Powodem zaistniałej sytuacji jest to, że w rzeczywistości szkolnej wiedza jest weryfikowana głównie w sposób testowy w celu jak najlepszego przygotowania uczniów do egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego.

Należy jednak zaznaczyć, że umiejętności miękkie, do których należą: radzenie sobie ze stresem, zdolność formułowania wypowiedzi w sposób jasny, rzeczowa argumentacja oraz autoprezentacja to bardzo ważne elementy funkcjonowania człowieka w świecie oraz przestrzeni społecznej.

O zdolnościach w zakresie wystąpień publicznych, organizacji debat oksfordzkich rzadko mówi się w trakcie edukacji szkolnej.

Zapotrzebowanie na realizację takiego zadania zgłoszono pracownikom Wydziału Oświaty podczas konsultacji w ramach Dąbrowskiego Zespołu Doskonalenia i Wsparcia Nauczycieli oraz podczas konsultacji z młodzieżą szkół ponadpodstawowych.

Uważamy, że projekt Dąbrowska Szkoła Mówców i organizacja debat oksfordzkich dla uczniów dąbrowskich szkół nauczy młodych ludzi pełniejszego argumentowania swojego stanowiska w wypowiedziach ustnych i pisemnych, poszerzy horyzonty oraz wiedzę z zakresu historii, polityki oraz kultury. Nauczy, że można ze sobą kulturalnie i rzeczowo dyskutować – bez agresji, argumentów ad personam, z szacunkiem dla rozmówcy i jego poglądów, które są często odmienne od naszych.

Projekt zakłada realizację Turnieju Debat Oksfordzkich dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych w Dąbrowie Górniczej. Planujemy, żeby przed fazą finałową zgłoszeni uczniowie przeszli szkolenie w zakresie zagadnień związanych z merytoryką debat oksfordzkich, ponadto należy zauważyć, że we wstępnym rozeznaniu wśród dąbrowskich placówek do projektu zgłosiło się 25 drużyn, w tym 8 ze szkół ponadpodstawowych i 17 ze szkół podstawowych.

W związku z powyższym chcielibyśmy wprowadzić nowe zadanie do realizacji na rok 2021 pod nazwą: Dąbrowska Szkoła Mówców – Turniej Debat Oksfordzkich.

**Prosimy Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej oraz Radę Działalności Pożytku Publicznego o zaopiniowanie możliwości wprowadzenia nowego zadania.**

Z-ca Naczelnika  
Wydziału Oświaty  
Bobrowska-Jurkoff  
Marta Bobrowska-Jurkoff